

24 czerwca 2019



Wianki 2019 w Zawichoście

W Zawichoście odbyła się plenerowa impreza rekreacyjno-kulturowa Wianki 2019. Uczestniczył w niej członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Marek Jońca.

- Nie wyobrażałem sobie, by u państwa dzisiaj nie gościć - zwrócił się do mieszkańców **Marek Jońca** - Mamy piękne popołudnie, które rozpoczyna tegoroczne lato. Pozdrowienia dla wszystkich kieruję w imieniu marszałka Andrzeja Bętkowskiego. Dziś jest najkrótsza noc, ale za to jutro najdłuższy dzień od wschodu do zachodu słońca. Tradycyjne święto Świętego Jana. Dlatego dzisiaj w wielu miejscowościach, w nawiązaniu do tradycji, do kultury ludowej obchodzi się święto świętojańskie. W Zawichoście szczególnie uroczyście, jest zlot motocyklistów, piękne panie puszczają na Wiśle wianki ze świecą i marzą, by znaleźć swego ukochanego. Dziękuję za zaproszenie. Życzę dobrej zabawy, wspaniałej, bezpiecznej. Niech to święto zapadnie nam na długo w pamięci!.

Burmistrz Zawichostu **Katarzyna Kondziołka** powitała wszystkich gości. Podziękowała Małgorzacie i Tomaszowi Laskom za organizację I Biegu Świętojańskiego. Z dumą mówiła o Paradzie Motocyklowej, na której dzięki Pawłowi Bednarskiemu ze Stowarzyszenia Moto-Sandomierz pojawiło się ponad 100 motocyklistów.

Poseł **Krzysztof Lipiec** z uznaniem mówił o mieszkańcach, którzy pielęgnują prastarą tradycję puszczania wianków. Wyraził zadowolenie, że mógł zawitać nad Wisłą na dorocznej, tradycyjnej imprezie. Poseł **Marek Kwitek** przypomniał, że Zawichost rozwijał się dzięki rzece, która potrafi też być bardzo groźna. Tak też było w ostatni majowy czas. Tym razem jednak obeszło się bez szkód, bez strat.

Główne punkty imprezy odbywały się na Małym Rynku w Zawichoście. Imprezą towarzyszącą był I Bieg Świętojański w Zawichoście "Szczęśliwa Siódemka". Najpierw wczesnym popołudniem mieszkańcy z uwagą przyglądali się programowi przygotowanemu przez Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury w Zawichoście. Szczególnie widowiskowa wyglądała parada motocykli. Sporo osób na przyczółku promowym śledziło wyścig wianków, który wygrał **Mateusz Sobczyk**. Oklaskami nagrodzono zwycięzców Konkursu na Najpiękniejszy Tradycyjny Wianek Sobótkowy. W części muzycznej wystąpił zespół „Cała Góra Barwinków”. Zabawa taneczna z zespołem "The Accords" trwała do godziny 24.

W imprezie, oprócz już wymienionych gości, udział wzięli: wójtowie okolicznych gmin: Sadowia - **Marzena Urban-Żelazowska**, Obrazowa - **Krzysztof Tworek**, przewodniczący Rady Powiatu Sandomierskiego, **Tomasz Huk**, radny powiatu sandomierskiego, **Waldemar Matuszczak**.

Galeria zdjęć



